HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 153-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 1984

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Quy định các danh hiệu

Nhà giáo nhân dân và Nhà giáo ưu tú

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để thiết thực đề cao vị trí xã hội của nghề dạy học và động viên, khuyến khích các nhà giáo

rèn luyện phẩm chất cách mạng, phát triển tài năng cống hiến ngày càng nhiều cho sự nghiệp

giáo dục;

Căn cứ Nghị quyết số 73-HĐBT ngày 12-7-1983 của Hội đồng Bộ trưởng về công tác giáo

dục những năm trước mắt;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ giáo dục, Bộ trưởng Bộ Đại học và trung học chuyên nghiệp,

Tổng cục trưởng Tổng cục Dạy nghề, Chủ nhiệm Uỷ ban bảo vệ bà mẹ và trẻ em và Trưởng

ban Ban thi đua Trung ương.

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1. - Nay quy định các danh hiệu Nhà giáo nhân dân và Nhà giáo ưu tú để tặng các giáo

viên, cô nuôi dạy trẻ, giáo sư có nhiều cống hiến cho sự nghiệp giáo dục.

Điều 2. - Tiêu chuẩn và các danh hiệu:

1. Danh hiệu Nhà giáo nhân dân tặng cho những Nhà giáo trung thành với Tổ quốc, với chủ

nghĩa xã hội, thiết tha yêu nghề, yêu học sinh, có đạo đức gương mẫu, có tài năng sư phạm

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3342